
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
Settore Socio-Educativo     N. G. 1266 
 

          
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 
 

N.  158  DEL  03/11/2008 
 

 
OGGETTO: L. R. 42/80 – Presa d’atto dell’assegnazione del contributo regionale di  

€ 14.400,00 alle scuole materne non statali  per spese di gestione. 
Liquidazione del contributo regionale di  € 14.400,00 in favore delle scuole 
materne private convenzionate con il Comune - Esercizio 2008 –  
(a. s. 2007/2008). 

 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23.04.2008 di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2008; 

 



 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 
• la Regione Puglia – Assessorato alla P.I. – ai sensi della L. R. 42/80 “Interventi per 

l’attuazione del Diritto allo Studio”, con nota prot. n. 34/3225/DS del 15.09.2008 ha 
comunicato che la Giunta Regionale ha approvato il Piano Regionale per il Diritto allo 
Studio – anno 2008, ed ha assegnato al Comune di Molfetta per l’Esercizio 2008 (a. 
s. 2007/2008) un contributo complessivo di € 205.524,00 come da prospetto allegato 
alla succitata nota, per le finalità di cui alla legge summenzionata; 

 
• la Regione ha quantificato in € 14.400,00 i fondi regionali da destinare alle scuole 

dell’infanzia non statali, in ragione di € 1.200,00 per ciascuna sezione,  funzionanti 
nel territorio comunale, (n. 6 scuole private convenzionate con il Comune) che 
secondo le indicazioni del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale, ospitando 
gratuitamente un certo numero di bambini, possono ricevere anche contributi dallo 
Stato; 

 
• il contributo regionale è da ritenersi aggiuntivo ad ogni altra forma di contribuzione 

comunale in favore delle scuole materne non statali, sulla base di apposita 
convenzione;   

 
• le scuole effettivamente beneficiarie come da segnalazione della R. P. sono quelle 

indicate nel Piano Comunale di intervento per l’anno 2008, approvato con delibera di 
C. C.  n. 77 del 26/11/2007; 

 
• l’Ufficio di ragioneria Comunale in data 20/10/2008 ha comunicato l’avvenuto introito 

del contributo regionale di € 205.524,00. 
 
Tutto ciò premesso; 
 
− Ritenuto di provvedere all’assegnazione ed alla liquidazione dei fondi regionali alle 

scuole materne non statali in ragione di € 1.200,00 per ciascuna sezione. 
 
 

DETERMINA 
 
1. Recepire ed approvare la parte introduttiva del presente atto. 
 
2. Prendere atto dell’assegnazione del contributo regionale di € 14.400,00 per l’anno 2008 

(a. s. 2007/2008) per spese di gestione in favore delle n. 6 scuole materne non statali  
indicate nel Piano Comunale di intervento per il Diritto allo Studio per l’anno 2008, 
approvato con delibera di C. C. n. 77 del 26.11.2007. 

 
3. Ripartire e liquidare in favore delle n. 6 scuole materne non statali operanti nel 

territorio  e convenzionate col Comune di Molfetta la somma a fianco di ciascuna 
indicata, a titolo di contributo regionale  per spese di gestione,  in rapporto al numero 



delle sezioni di ciascuna scuola materna, funzionanti nell’anno 2008 (a. s. 2007/2008) e 
nella misura di € 1.200,00 a sezione:  

 
Sc. dell’Infanzia “F.lli Attanasio” – via M. D’Azeglio, 34 sez. n.  3 €   3.600,00  
Sc. dell’Infanzia “SS. Nome di Gesù”-via G. Mameli, 72 sez. n.  2 €   2.400,00  
Sc. dell’Infanzia “S. Luisa” – via G. Salvemini, 11  sez. n.  2 €   2.400,00 
Sc. dell’Infanzia “S. M. Goretti” – via Don Minzoni   sez. n.  2 €   2.400,00 
Sc. dell’Infanzia “Alice” – via S. Benedetto, 26  sez. n.  2 €   2.400,00 
Sc. dell’Infanzia “L’isola di Peter Pan”-via Baccarini, 19 sez. n.  1 €   1.200,00 

                                           Totale  sez. n. 12   € 14.400,00 
     

4. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento in  
favore delle scuole materne non statali così come in precedenza individuate. 

 
5. Imputare la spesa di € 14.400,00 al Cap. PEG n. 18300 “Contributo regionale Scuole 

materne private rette e  frequenza” del Bilancio 2008.  
 
6. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

7. Nominare responsabile del presente atto il dott. Angelo Antonelli – Istruttore 
Amministrativo – U.O. Servizi Educativi. 

 
8. Trasmettere il presente atto al Sindaco, al  Direttore Generale, al Capo Settore  

Economico-Finanziario ed al responsabile del procedimento, per i provvedimenti di 
competenza. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento     Il Dirigente 
    Dott. Angelo Antonelli           Gaetano Caputi 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/drm 
 
 



 
 
 
 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITÀ 
GAETANO CAPUTI 

 
_______________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 

DAL  11/11/2008   AL  26/11/2008  

 

. 
 
                                                                     F.to  IL SEGRETARIO GENERALE 
                   Dott. Michele Camero 
                                        _______________________       
                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


